
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

28.09.2022 № B-3055

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Пластилиновая страна»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Сашек Анна Анатольевна ДП-3055-188561 от 25.09.2022
6) Гурина Альфия Викторовна ДП-3055-188788 от 25.09.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Пластилиновая страна»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ельцин Артемий
Кужагилдина 
Аида 
Рафаэлевна

Яблочный спас 3 место ДП-3055-
187202

2 Беспалова Софья 
Сергеевна

Беспалова 
Татьяна 
Витальевна

Глиняные игрушки-Зверушки 1 место ДП-3055-
187897

3 Зуева Маша
Абелинцева 
Оксана 
Викторовна

Золотая хохлома 1 место ДП-3055-
187900

4 Жумабаев Тимур
Панасенко 
Анастасия 
Владимировна

Пластилиновая сказка 1 место ДП-3055-
188048

5 Коллективная 
детская работа

Валева Елена 
Сергеевна Плистилиновые мухоморы 1 место ДП-3055-

188098

6
Яременко 
Вероника 
Евгениевна

Побочий Дина Моя любимая Балаклава 2 место ДП-3055-
188100

7 Кепшина Варвара
Пиянзова 
Тамара 
Дмитриевна

Солнечная система 1 место ДП-3055-
188103



8 Каун Эвелина 
Эдуардовна

Протазанова 
Ираида 
Васильевна

Гусеница 1 место ДП-3055-
188176

9 Устимова Алиса
Знаменщикова 
Юлия 
Викторовна

Осеннее дерево 3 место ДП-3055-
188253

10 Кириллова Яна 
Игоревна

Крайнова 
Елена Юрьевна За мир во всём мире 1 место ДП-3055-

188260

11 подготовительная 
к школе группа А

Ларина 
Татьяна 
Александровна

Собираем урожай 1 место ДП-3055-
188349

12 Воробьёв 
Тимофей

Маклакова 
Ирина 
Владимировна

Осенняя красота 1 место ДП-3055-
188380

13 Афанасьева Ника
Матусевич 
Екатерина 
Андреевна

Осенние Смешарики 2 место ДП-3055-
188446

14 Швец Марк
АВТЮШКОВА 
Наталья 
Константиновна

Семейка грибочков 2 место ДП-3055-
188485

15 Клевцова Марина
Полторацкая 
Светлана 
Вячеславовна

Божья коровка 2 место ДП-3055-
188503

16 Крюкин Антон, 
Корюкин Сергей

Черванева 
Галина 
Федоровна

Персонажи 2 место ДП-3055-
188504

17
Енцова Ева, 
Толстопятова 
Анна

Маслова 
Марина 
Васильевна

Осенние листья 1 место ДП-3055-
188505

18 Усова Олеся
Юрченко 
Людмила 
Андреевна

"Павлин" 1 место ДП-3055-
188571

19 Гуманюк Мария
Юрченко 
Людмила 
Андреевна

"Улитка" 1 место ДП-3055-
188572

20 Евлашева 
Валерия

Юрченко 
Людмила 
Андреевна

"Павлин" 1 место ДП-3055-
188574

21
Конькова 
Виктория и 
Коньков Николай

- Свободная тема 1 место ДП-3055-
188596

22 Михасенко 
Виктория

Юрченко 
Людмила 
Андреевна

"Лесная фантазия" 3 место ДП-3055-
188620



23 Парфёнова 
Таисия

Юрченко 
Людмила 
Андреевна

"Аквариум" 1 место ДП-3055-
188621

24 Кунденко Эрик
Юрченко 
Людмила 
Андреевна

"Аквариум" 1 место ДП-3055-
188622

25 Группа "Сказка"
Толстая 
Виктория 
Владимировна

Флаг Пятигорска 1 место ДП-3055-
188636

26 ЯХЬЯЕВА АИША АЛЬБИНА ПЛАСТИЛИНОВАЯ ФАНТАЗИЯ 2 место ДП-3055-
188650

27 Мерщиков Дима
Цуцкарева 
Ольга 
Александровна

Футбол,футбол 1 место ДП-3055-
188665

28
Коллективная 
работа группы 
"Солнышко"

Халитова 
Валентина 
Васильевна

Печенье для кулы Кати 3 место ДП-3055-
188678

29 Добрынин Данил

Молчанова 
Алёна 
Сергеевна; 
Носова Елена 
Дмитриевна

"Осенняя история" 1 место ДП-3055-
188743

30 Антонов Кирилл

Молчанова 
Алёна 
Сергеевна; 
Носова Елена 
Дмитриевна

"Осенняя совушка" 1 место ДП-3055-
188744

31 Миронов Никита Зубова Лилия 
Ивановна Пейзаж 2 место ДП-3055-

188757

32 Иргалиева 
Виктория

Зубова Лилия 
Ивановна Хозяйка Медной горы 1 место ДП-3055-

188759

33 Ахметшина 
Мелита

Забирова 
Альбина 
Ивановна

"Две подружки" 1 место ДП-3055-
188804

34 Агапов Иван
Замятина 
Светлана 
Александровна

Спички детям не игрушки 1 место ДП-3055-
188826

35 Попова Екатерина
Липунова 
Ксения 
Александровна

"Цветочная клумба" 2 место ДП-3055-
188836

36
Коллективная 
работа детей 
старшей группы

Шоман 
Светлана 
Анатольевна

"Овощи на блюде" 2 место ДП-3055-
188936

37 Глеб Ситников
Светлана 
Константиновна 
Токарева

Пингвин 1 место ДП-3055-
188953



38 группа "Теремок"
Светлана 
Константиновна 
Токарева

Пластилиновая сказка 1 место ДП-3055-
188954

39 Каролина 
Бирюкова

Грачев 
Александр 
Викторович

Малахитовая шкатулка 1 место ДП-3055-
189009

40 Лоско Денис
Кузнецова 
Марина 
Александровна

Выставка военной техники 1 место ДП-3055-
189013

41 подготовительная 
к школе группа А

Ларина 
Татьяна 
Александровна

Собираем урожай 2 место ДП-3055-
189015

42
Вторая группа 
раннего возраста 
А

Ларина 
Татьяна 
Александровна

Заборчик для детского сада 1 место ДП-3055-
189019

43
Вторая группа 
раннего возраста 
А

Ларина 
Татьяна 
Александровна

Дорожка для колобка 2 место ДП-3055-
189020

44 Джумасятова 
Сафия

Курамшина 
Диана 
Рашидовна

" Чудеса подводного мира" 1 место ДП-3055-
189054

45 Вязовов Никита
Лысенко 
Светлана 
Вячеславовна

Барышня 1 место ДП-3055-
189080

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


